

Digelaget Gniben Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen 2022

Diget tilstand:

Bestyrelsen har igen gennemgået diget fra nord til syd. Generelt er digets tilstand tilfredsstillende, Det er set, at den årlige sammenskrabning af ral har en god effekt i at dæmpe bølgepåvirkningen på diget. Stormen Malik fjernede den 2. februar 2022 den eksisterende ralvold. Ralvolden blev genskabt umiddelbart efter, for at sikre diget mod yderligere påvirkning. Det vurderes igen til oktober, om en yderligere sammenskrabning er nødvendig.

Drænet langs diget er eftersat og der er konstateret god gennemstrømning.

Udskydelsen af græsslåningen til august er gentaget med succes. Færdslen på diget hen over sommeren er reduceret, som følge af det høje græs. Den enkelte kystgrundejer har fortsat tilladelse til, at slå græsset på egen grund.

Bekæmpelse af muldvarper er foretaget ved flere lejligheder, og der holdes stadig opsyn med nye angreb.

Digehøjden er målt af landmåleren. I år er der, som tidligere, konstateret reduktion af digehøjden. I de første år reduceredes højden midt på diget (ved Engvibevej), hvor diget er højest, med op til 6 cm pr år. Siden 2017 er det sunket 2-3 cm pr år. Det skal vurderes, om vi uden problemer kan forhøje diget med et ekstra jordlag, eller der skal tilføjes ler til kernen. Udviklingen er under opsyn, og ved opmålingen i marts 2023, vil der blive taget stilling til eventuelle tiltag.

Kysttilbagerykningen er fysisk opmålt i marts 2022, ved at måle afstanden fra fix punkter på forstranden til vandet. Under hensyntagen til tidevand, bølger mm., er der ikke konstateret væsentlig kysttilbagerykning.

Der er fortsat konstateret færdsel på diget. Digelaget har udarbejdet et opslag til Grundejerforeningen Søgården, et opslag, der er sat op i alle opslagskasser. Dette opslag tilbydes yderligere til de andre omfattede grundejerforeninger. Skiltningen på diget vil blive forbedret i løbet af sommeren 2022.

Digelagets økonomi er forbedret yderligere i 2021. På baggrund af undersøgelserne af digets højde, skal det vurderes, om der skal ændres i kontingentet, eller afsættes penge til regulering af digehøjden. Det kostede 270.000 kr., at tilføje et ekstra jordlag i 2017.

I digelagets bestyrelse udtrådte Nils Pinholt på egen foranledning i december 2021. Tak til Nils for stort arbejde i digelagets bestyrelse gennem mange år, og i det projekterende arbejde inden digelagets bestyrelse blev dannet. Suppleanten Carsten Borchorst, Grundejerforeningen Søgården, indtrådte i bestyrelsen.

Kontingentet for 2022 foreslås uændret.